


ご　挨　拶

若葉町神輿保存会

会長　伊藤　政美

本日は暑気厳しい折､またご多忙のなか､若葉町神輿保存会若鳳曾神事開眼祭披露式

典にご出席頂きまして誠にありがとうございます｡

ここに若鳳含吉日を無事迎えられましたことを､私ども関係者一同皆様に心からお礼

申し上げますと共に､これからも皆様のお知恵とお力添えを頂きたく､記念式典を挙行

致した次第です｡

この良き日に､寒河江市長をはじめ､寒河江市議会議員､寒河江神輿含､ほか大勢の

皆様よりご臨席を賜り､また常日頃から物心両面における絶大なるご支援に重ねて厚く

お礼申し上げます｡

さて､振り返ってみますと､昨年の寒河江祭り｢神輿の祭典｣終了と同時に　本神輿

の立ち上げに向けて準備を進めてまいりました｡その間､町民の皆様には､絶大なるご

理解とご協力を賜り､多大なるご寄付を頂き､さらに寒河江市からの補助金､近隣の皆

様方よりの多大なるご支援を賜ることができ､当初の予定どおりの神輿を購入すること

ができました｡誠にありがとうございました｡

神輿製作に当りましては､寒河江神輿含､元風合､森谷家具センター各位のご協力を

賜り､先輩神輿の見学をさせて頂きました｡森谷家具センター森谷様とは､何度となく

協議を繰り返させて頂き､ごらんの通り立派な神輿が完成いたしました｡

これも､寒河江市はじめ､若葉町､近隣の皆様方のおかげと心から厚く感謝申し上げ

ます｡

若鳳合は､産声をあげたばかりですが､これまで同様皆様方にご支援を頂きながら地

域の伝統文化の創造と､町内の守り神として､子供神輿､本神輿､各世代交流を通し地

区の活性化のお手伝いをすると共に､寒河江神輿祭典の発展に微力ながらも全力で取り

組む覚悟でございます｡

また､寒河江神輿曾とりわけ元風合の皆様には､何も知らない｢若鳳含｣にご指導ご

支援下さいましたことに心から感謝申し上げます｡

本日ご出席下さいました関係各位の皆様に､今後とも　より一層のご指導､ご帯堤を

賜りますようお願い申し上げ､ご挨拶とさせていただきます｡

本日は､誠にありがとうございます｡



式典次第(若葉町公園)開会14:00

1.開会挨拶

2.神　　事

3.玉串奉莫

①若葉町神輿保存会会長

②寒河江市長

③若葉町公民館館長

④若葉町町内会会長理事

⑤寒河江神輿合食長

⑥製作者代表(森谷家具センター)

⑦本神輿部会長

⑧頭

4.若葉町神輿保存会会長挨拶

5.若葉町公民館館長挨拶

6.来賓挨拶

①寒河江市長

②寒河江神輿曾曹長

7.来賓紹介

8.鏡開き　若葉町神輿保存会会長､寒河江市長

寒河江神輿合食長､　製作者代表

公民館館長､　　　　町内会長代表

9.乾　　杯

10.披露渡御

ll.閉会挨拶

会場移動 本神輿町内巡回

祝宴次第(コミュニティーセンター)　開宴15:30

1.　開会挨拶

2.　会長挨拶

3.　来賓挨拶

①市　　　議

②元風合曹長

4.　乾　　杯

つ.　宴　　会

6.　中締め

7.　閉会挨拶

J
l
f
i
･
･
J
 
I
;
(
.
l
l
:
･
:
:
.
 
-
 
I
;
:
I
r
k
;
,
.
.
･
:
･
j
r
J
7
)
.
i
.
;
～
.
･
r
J
紺
.
,
･
1
?
1
;
;
;
･
[
汚
i
;
戦
.
 
･
㌫
:
A
:
.
i
1
試
･
i



①どっこい神輿

②最大幅　　1630　mm

③最大高さ:　2300

④台　幅　　1080

⑤胴　幅　　　　455

⑥胴高さ　　　　630

⑦屋根幅　　1330

⑧重　量　　　　400　Kg



御
披
露
目
甚
句

I

U

1

･

-

｢

ノ

･

･

4

　

　

　

ー

　

　

-

.

　

､

　

　

-

-

.

.

1

-

-

　

　

-

　

　

　

1

_

平
成
十
三
年
七
月
二
十
九
日

ド

ッ

コ

イ

ド

ッ

コ

イ

　

ド

ッ

コ

イ

ド

ッ

コ

イ

は

あ

～

と

元

文
月
昔
日
ね

待
ち
に
待
っ
た
ね

こ
乙
に
お
い
で
の
皆
様
よ

若
葉
繁
れ
る
乙
の
町
で

神
輿
を
皆
様
御
前
に

御
披
露
目
出
来
る
は
光
栄
と

町
内
あ
げ
て
の
暖
か
い

ご
支
援
援
助
に
支
え
ら
れ

未
来
へ
繋
ぐ
励
ま
し
と

合
わ
せ
て
先
輩
神
輿
曹

ぺ
身
乙
め
た
る
ご
据
導
の

両
輪
相
和
す
術
(
す
べ
)
と
為
(
な
)
し

新
た
な
歴
史
と
伝
統
を

創
る
喜
び
と
毛
ど
毛
に

力
を
合
わ
せ
て
進
み
た
る

新

入

～

　

　

　

仲

原

は

ヨ

～

ド

ッ

　

コ

イ

ヨ
イ
ヨ
イ

ヨ

イ

ヨ

イ

ヨ
イ
ヨ
ィ
､

八

ヨ

イ

シ

ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八
ヨ
イ
シ
ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八

ヨ

イ

ン

ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八
ヨ
イ
シ
ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八

ヨ

イ

ン

ョ

八

ヨ

イ

ン

ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

八

ヨ

イ

シ

ョ

ド

ッ

　

コ

イ

ド

ッ

　

コ

イ

若
鳳
菅
だ
い

ソ

リ

ヤ

　

　

ソ

リ

ヤ

ド

ッ

　

コ

イ

ド

ッ

　

コ

イ

ソ

リ

ヤ

　

ソ

リ

ヤ

ド

ッ

　

コ

イ

ド

ッ

　

コ

イ


